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 konsekwentne realizowanie zadań ochronnych ustalonych dla rezerwatu Świdwie, warunkujących 

utrzymanie we właściwym stanie awifauny, ekosystemów, różnorodności gatunkowej różnych grup 

organizmów w granicach rezerwatu oraz w jego bezpośrednim sąsiedztwie. 

 

Na terenie rezerwatu „Świdwie” obowiązują zadania ochronne wskazane w Zarządzeniu Regionalnego Dy-

rektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 14 października w sprawie ustanowienia planu ochrony dla 

rezerwatu Świdwie oraz Zarządzenie Nr 2/2016 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z 

dnia 1 marca 2016 r. w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody "Świdwie”, zmie-

nione Zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 20 października 2016 

r. zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody "Świdwie" 

zmienione Zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 28 grudnia 2017 

r. zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody "Świdwie". 

Rezerwat objęty jest także ochroną na podstawie prawa międzynarodowego – jest to obszar wodno-błotny 

wyznaczony na mocy Konwencji Ramsarskiej. Celem ochrony jest zachowanie zarastającego jeziora Świdwie 

oraz przyległych lasów i innych gruntów, stanowiących ostoję licznych gatunków ptaków, jak również będą-

cych miejscem odpoczynku i żerowania ptaków przelotnych.  

Do działań ochronnych na terenie gminy Dobra zalicza się:  

 utrzymanie zbiornika retencyjnego Żurawie – źródła zasilania jeziora Świdwie w wodę w okresie jej 

niedoboru; 

 utrzymanie mozaiki łąk i pastwisk oraz kompleksu szuwarów w granicach rezerwatu; 

 utrzymanie śródpolnego zagłębienia terenu (działka 86, obręb Stolec); 

 usuwanie inwazyjnych i ekspansywnych gatunków roślin; 

 poprawa warunków bytowych gniewosza plamistego oraz żmii zygzakowatej (działki 180, 182/6, obręb 

Rzędziny; 51/1, 86 obręb Stolec); 

 poprawa zróżnicowania gatunkowego nietoperzy (działka 180, obręb Rzędziny); 

 okresowa przycinka i wycinka drzew i krzewów w pasie technicznym linii energetycznej 15 kV stwarza-

jącej zagrożenie pożarowe; 

 modernizacja zaplecza dydaktycznego rezerwatu: obiektów przeznaczonych dla celów naukowych i 

edukacyjnych oraz elementów zagospodarowania terenu (działka 182/3, obręb Rzędziny). 

 

Dla użytku ekologicznego ,,Ptasi Zakątek” ustalono zasady ochrony Uchwałą Nr IX/130/11 Rady Gminy Do-

bra z dnia 27 października 2011 r. w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego o nazwie Ptasi Zakątek w 

Dołujach, o powierzchni 0,3850 ha. Celem ochrony jest zachowanie szczególnej wartości przyrodniczej, jako 

obszaru niezwykle atrakcyjnego dla ptaków, zwłaszcza wodno-błotnych, cechującego się dużą bioróżnorod-

nością w zakresie ornitofauny, na którym występują gatunki ptaków rzadkie i zagrożone.    

 

W zakresie ochrony korytarzy ekologicznych w Studium nie wyznacza się w ich zasięgu funkcji oraz 

parametrów zabudowy mogących tworzyć bariery ekologiczne. Zabudowa ogranicza się do obszarów 

istniejących miejscowości, a szczegółowe zasady zagospodarowania w zasięgu korytarzy ekologicznych są 

zawarte w ramach  ustaleń dla poszczególnych terenów w pkt 2.2 Ustalenia funkcjonalno-przestrzenne dla 

poszczególnych terenów,  w tym wyłączonych z zabudowy, oraz wskaźniki dotyczące użytkowania 

i zagospodarowania terenów. 

 

W stosunku do pomników przyrody obowiązują następujące zakazy:  

 wycinania, niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 


